
Изменения №1 

в Извещение о проведении Запроса котировок в электронной форме на право заключения 

Договора  поставки дорожного ограждения 

 

 

Реестровый номер №  32312155919 
 

«07» марта 2023 г. 

 

СОГЛАСОВАНО 

Генеральный директор 

ООО «Автодор-ТП» 

 

 

_________________ И.Н. Комкова 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Генеральный директор 

ООО «СК «Автодор» 

 

___________________ Р.Ф. Шайдуллин 

 
 

 

 

 

 

 

г. Москва - 2023 г. 



Внести в Извещение о проведении Запроса котировок в электронной форме на право 

заключения Договора поставки дорожного ограждения, реестровый номер: 32312155919, 

следующие изменения:  

 

1. Часть 11 раздела I Извещения (Информационная карта) изложить в следующей редакции:  

«Дата и время окончания срока подачи котировочных заявок: 10:00 ч. (время московское) 

16.03.2023.».  

2. Часть 12 раздела I Извещения (Информационная карта) изложить в следующей редакции:  

«Дата и время открытия доступа к поданным котировочным заявкам (направления 

оператором ЭП Заказчику заявок): 10:00 ч. (время московское) 16.03.2023.».  

3. Часть 13 раздела I Извещения (Информационная карта) изложить в следующей редакции:  

«Дата рассмотрения котировочных заявок и подведения итогов: г. Москва, Страстной 

бульвар, д. 9, 2 этаж, кабинет 2/11, 17.03.2023.»  

4. Часть 14 раздела I Извещения (Информационная карта) изложить в следующей редакции:  

«Разъяснения представляются на ЭП, начало срока подачи запросов участниками закупки и 

предоставления разъяснений 02.03.2023, окончание срока подачи запросов участниками закупки 

12.03.2023, дата и время окончания срока предоставления разъяснений 23:59 ч. (время московское) 

15.03.2023, форма и порядок подачи запроса участниками закупки и предоставления разъяснений 

установлен разделом III Извещения.».  

5. Техническую часть (Приложение №2 к Извещению) изложить в следующей редакции: 

 

Качественные и технические характеристики товара 

 

1. 21ДД/350 

Наименование показателя Показатели для определения соответствия 

Количество, п.м. 6881,00 

Описание Двухстороннее ограждение 

Удерживающая способность, 

кДж 

не менее 350 

Высота, м не менее 1,1 

Шаг стоек, м 3,0  

Стойки ограждения С-образный профиль 120х80 мм толщиной не менее 4 мм,  

длиной не менее 2000 мм 

Балка Толщина не менее 2,5 мм 

Прогиб, м не более 0,91 

Рабочая ширина, м не более 1,24 

Антикоррозионное покрытие 

Все элементы конструкции металлических ограждений должны 

иметь защитное антикоррозионное покрытие. При горячем 

оцинковании по ГОСТ 9.307-2021, покрытие должно иметь 

толщину не менее 80 мкм для балок и стоек, не менее 60 мкм – 

для консолей и не менее 30 мкм - для крепежных деталей.  

Страна происхождения Российская Федерация 

 

2. 21ДД/350 

Наименование показателя Показатели для определения соответствия 



Количество, п.м. 4 комплекта по 12 п.м. (48 п.м.) 

Описание 
Двухстороннее ограждение, 

переходной участок 

Удерживающая способность, 

кДж 

не менее 350 

Высота, м не менее 1,1 

Шаг стоек, м 3,0  

Стойки ограждения С-образный профиль 120х80 мм толщиной не менее 4 мм,  

длиной не менее 2000 мм 

Балка Толщина не менее 2,5 мм 

Прогиб, м не более 0,91 

Рабочая ширина, м не более 1,24 

Антикоррозионное покрытие 

Все элементы конструкции металлических ограждений должны 

иметь защитное антикоррозионное покрытие. При горячем 

оцинковании по ГОСТ 9.307-2021, покрытие должно иметь 

толщину не менее 80 мкм для балок и стоек, не менее 60 мкм – 

для консолей и не менее 30 мкм - для крепежных деталей.  

Страна происхождения Российская Федерация 

 

3. 21ДО/300-0,75 

Наименование показателя Показатели для определения соответствия 

Количество, п.м. 960,00 

Описание Одностороннее дорожное ограждение 

Удерживающая способность, 

кДж 

не менее 300 

Высота, м не менее 0,75 

Шаг стоек, м 2,0  

Стойки ограждения П-образный профиль 120х80 мм толщиной не менее 4 мм,  

длиной не менее 1500 мм 

Балка Толщина не менее 2,5 мм 

Прогиб, м не более 0,81 

Рабочая ширина, м не более 0,96 

Антикоррозионное покрытие 

Все элементы конструкции металлических ограждений должны 

иметь защитное антикоррозионное покрытие. При горячем 

оцинковании по ГОСТ 9.307-2021, покрытие должно иметь 

толщину не менее 80 мкм для балок и стоек, не менее 60 мкм – 

для консолей и не менее 30 мкм - для крепежных деталей.  

Страна происхождения Российская Федерация 

 

4. 21ДО/300-0,75 

Наименование показателя Показатели для определения соответствия 



Количество, шт 4 

Описание 
Одностороннее дорожное ограждение, концевой элемент ЭК-W 

«Лопата» 

Удерживающая способность, 

кДж 

не менее 300 

Высота, м не менее 0,75 

Шаг стоек, м 2,0  

Стойки ограждения П-образный профиль 120х80 мм толщиной не менее 4 мм,  

длиной не менее 1500 мм 

Балка Толщина не менее 2,5 мм 

Прогиб, м не более 0,81 

Рабочая ширина, м не более 0,96 

Антикоррозионное покрытие 

Все элементы конструкции металлических ограждений должны 

иметь защитное антикоррозионное покрытие. При горячем 

оцинковании по ГОСТ 9.307-2021, покрытие должно иметь 

толщину не менее 80 мкм для балок и стоек, не менее 60 мкм – 

для консолей и не менее 30 мкм - для крепежных деталей.  

Страна происхождения Российская Федерация 

 

5. 21ДО/300-0,75 

Наименование показателя Показатели для определения соответствия 

Количество, п.м. 8 комплектов по 12 п.м. (96 п.м.) 

Описание Одностороннее дорожное ограждение, переходной участок 

Удерживающая способность, 

кДж 

не менее 300 

Высота, м не менее 0,75 

Шаг стоек, м 2,0  

Стойки ограждения П-образный профиль 120х80 мм толщиной не менее 4 мм,  

длиной не менее 1500 мм 

Балка Толщина не менее 2,5 мм 

Прогиб, м не более 0,81 

Рабочая ширина, м не более 0,96 

Антикоррозионное покрытие 

Все элементы конструкции металлических ограждений должны 

иметь защитное антикоррозионное покрытие. При горячем 

оцинковании по ГОСТ 9.307-2021, покрытие должно иметь 

толщину не менее 80 мкм для балок и стоек, не менее 60 мкм – 

для консолей и не менее 30 мкм - для крепежных деталей.  

Страна происхождения Российская Федерация 

 

6. 21ДО/300-0,75 

Наименование показателя Показатели для определения соответствия 



Количество, п.м. 5 комплектов по 15 п.м. (75 п.м.) 

Описание 
Одностороннее дорожное ограждение,  

переходной участок 

Удерживающая способность, 

кДж 

не менее 300 

Высота, м не менее 0,75 

Шаг стоек, м 2,0  

Стойки ограждения П-образный профиль 120х80 мм толщиной не менее 4 мм,  

длиной не менее 1500 мм 

Балка Толщина не менее 2,5 мм 

Прогиб, м не более 0,81 

Рабочая ширина, м не более 0,96 

Антикоррозионное покрытие 

Все элементы конструкции металлических ограждений должны 

иметь защитное антикоррозионное покрытие. При горячем 

оцинковании по ГОСТ 9.307-2021, покрытие должно иметь 

толщину не менее 80 мкм для балок и стоек, не менее 60 мкм – 

для консолей и не менее 30 мкм - для крепежных деталей.  

Страна происхождения Российская Федерация 

 

7. 21ДО/300-0,75 

Наименование показателя Показатели для определения соответствия 

Количество, п.м. 5 комплектов по 25 п.м. (125 п.м.) 

Описание 
Одностороннее дорожное ограждение, 

начальный участок 

Удерживающая способность, 

кДж 

не менее 300 

Высота, м не менее 0,75 

Шаг стоек, м 2,0  

Стойки ограждения П-образный профиль 120х80 мм толщиной не менее 4 мм,  

длиной не менее 1500 мм 

Балка Толщина не менее 2,5 мм 

Прогиб, м не более 0,81 

Рабочая ширина, м не более 0,96 

Антикоррозионное покрытие 

Все элементы конструкции металлических ограждений должны 

иметь защитное антикоррозионное покрытие. При горячем 

оцинковании по ГОСТ 9.307-2021, покрытие должно иметь 

толщину не менее 80 мкм для балок и стоек, не менее 60 мкм – 

для консолей и не менее 30 мкм - для крепежных деталей.  

Страна происхождения Российская Федерация 

 

8. 21ДО/250-0,75 

Наименование показателя Показатели для определения соответствия 



Количество, п.м. 1104,00 

Описание Одностороннее дорожное ограждение 

Удерживающая способность, 

кДж 

не менее 250 

Высота, м не менее 0,75 

Шаг стоек, м 2,0  

Стойки ограждения С-образный профиль 120х80 мм толщиной не менее 4 мм,  

длиной не менее 1500 мм 

Балка Толщина не менее 2,5 мм 

Прогиб, м не более 1,0 

Рабочая ширина, м не более 1,1 

Антикоррозионное покрытие 

Все элементы конструкции металлических ограждений должны 

иметь защитное антикоррозионное покрытие. При горячем 

оцинковании по ГОСТ 9.307-2021, покрытие должно иметь 

толщину не менее 80 мкм для балок и стоек, не менее 60 мкм – 

для консолей и не менее 30 мкм - для крепежных деталей.  

Страна происхождения Российская Федерация 

 

9. 21ДО/250-0,75 

Наименование показателя Показатели для определения соответствия 

Количество, п.м. 5 комплектов по 25 п.м. (125 п.м.) 

Описание 
Одностороннее дорожное ограждение, 

начальный участок 

Удерживающая способность, 

кДж 

не менее 250 

Высота, м не менее 0,75 

Шаг стоек, м 2,0  

Стойки ограждения С-образный профиль 120х80 мм толщиной не менее 4 мм,  

длиной не менее 1500 мм 

Балка Толщина не менее 2,5 мм 

Прогиб, м не более 1,0 

Рабочая ширина, м не более 1,1 

Антикоррозионное покрытие 

Все элементы конструкции металлических ограждений должны 

иметь защитное антикоррозионное покрытие. При горячем 

оцинковании по ГОСТ 9.307-2021, покрытие должно иметь 

толщину не менее 80 мкм для балок и стоек, не менее 60 мкм – 

для консолей и не менее 30 мкм - для крепежных деталей.  

Страна происхождения Российская Федерация 

 

10. 21ДО/250-0,75 

Наименование показателя Показатели для определения соответствия 



Количество, п.м. 5 комплектов по 15 п.м. (75 п.м.) 

Описание 
Одностороннее дорожное ограждение, 

конечный участок 

Удерживающая способность, 

кДж 

не менее 250 

Высота, м не менее 0,75 

Шаг стоек, м 2,0  

Стойки ограждения С-образный профиль 120х80 мм толщиной не менее 4 мм,  

длиной не менее 1500 мм 

Балка Толщина не менее 2,5 мм 

Прогиб, м не более 1,0 

Рабочая ширина, м не более 1,1 

Антикоррозионное покрытие 

Все элементы конструкции металлических ограждений должны 

иметь защитное антикоррозионное покрытие. При горячем 

оцинковании по ГОСТ 9.307-2021, покрытие должно иметь 

толщину не менее 80 мкм для балок и стоек, не менее 60 мкм – 

для консолей и не менее 30 мкм - для крепежных деталей.  

Страна происхождения Российская Федерация 

 

6. Остальные положения Извещения о проведении Запроса котировок в электронной форме 

на право заключения Договора поставки дорожного ограждения, реестровый номер: 32312155919, 

оставить без изменения.  

 


		2023-03-09T16:23:37+0300
	ООО "АВТОДОР - ТП"




